
UCHWAŁA NR LV-523/2022 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zainstalowania elektronicznego systemu pomiaru 
prędkości pojazdów na ul. Radzymińskiej w Starym Kraszewie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiocie zainstalowania 
elektronicznego systemu pomiaru prędkości pojazdów na ul. Radzymińskiej w Starym Kraszewie,  
uznaje się petycję z dnia 21 września 2022 r. za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Wołomińskiego do powiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Adam Pietrzak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40201A79-77C2-4D03-ADE8-DFA2C10998A5. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr LV-523/2022 

Rady Powiatu Wołomińskiego 

  z dnia 20 grudnia 2022 r. 

 

 

W dniu 23.09.2022 r. do Rady Powiatu Wołomińskiego wpłynęła petycja z dnia 

21.09.2022r., sygn. akt RPW.152.2.2022, dotycząca zainstalowania elektronicznego systemu 

pomiaru prędkości pojazdów na ul. Radzymińskiej w Starym Kraszewie.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy treści złożonej petycji.  

 

Droga powiatowa nr 4337W relacji Radzymin – Stary Kraszew – droga wojewódzka 634  

jest drogą klasy technicznej zbiorczej. Bieżący przekrój drogi umożliwia poruszanie się po niej 

wszelkich pojazdów mechanicznych dopuszczonych do ruchu. Na obszarze miejscowości  

Stary Kraszew występuje teren zabudowany oznaczony stosownymi znakami drogowymi,  

na którym zgodnie z aktualnym prawem dopuszczalna prędkość to 50 km/h. 

 

Zgodnie z uzasadnieniem do treści petycji z maja 2021 roku, dotyczycącej tego samego 

odcinka drogi w budżecie na rok 2022 zabezpieczono środki finansowe na wykonanie zadania 

projektowego pod nazwą ,,Wykonanie dokumentacji projektowej rozbudowy drogi powiatowej 

nr 4337W Stary Kraszew (gm. Klembów) - Dybów Kolonia (gm. Radzymin)”, w kwocie  

205 tys. zł. W wyniku drugiego postępowania w dniu 9 grudnia 2022 r. upubliczniono 

informację o wyborze oferty. Po podpisaniu umowy będzie procedowana realizacja projektu.  

 

 Z przedstawionych Komisji wyjaśnień wynika, że w trakcie wykonywania projektu drogi 

dodatkowo zostanie wykonany pomiar natężenia ruchu z podziałem na strukturę rodzajową 

pojazdów, który stanowić będzie podstawę do dobrania w projekcie odpowiedniej konstrukcji 

drogi, szczegółowych rozwiązań technicznych i ewentualnych urządzeń pomiarowych  

(w tym również elektronicznego systemu pomiaru prędkości, o którym mowa w petycji) 

wpływających na podniesienie niezbędnego bezpieczeństwa poruszającm się tym ciągiem 

komunikacyjnym.  

 

Występowanie na tym etapie do organów administracji odpowiedzialnych za montaż  

i obsługę urządzeń pomiarowych (Główny Inspektorat Transportu Drogowego Centrum 

Automatycznego Nadzoru nad Ruchem Drogowym) z wnioskiem na umieszczenie tego typu 

urządzeń w drodze powiatowej nr 4337W, na tym etapie prac projektowych zdaniem komisji 

jest nieuzasadnione. 

  

Rada Powiatu Wołomińskiego, po zapoznaniu się z przedmiotem petycji, ustaleniami 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, przyjęła stanowisko zgodne z opinią Komisji i uznała 

petycje za niezasadną. 

 

Jednocześnie, na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 

poucza się, że podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 

petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten podmiot, 

jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu 

do rozpatrzenia petycji.  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40201A79-77C2-4D03-ADE8-DFA2C10998A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik 
do Uchwały Nr LV-523/2022
Rady Powiatu Wołomińskiego
z dnia 20 grudnia 2022 r.

